
Důvodová zpráva

V návaznosti na změny ve vedení statutárního města Ostravy (dále též SMO) je zastupitelstvu mčsta

předkládán návrh ve věci změny členství zástupců SMO v dozorčí radě obchodní společnosti

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00

Ostrava, IČO 25379631 (dále též jako MSIC). Rovněž je předkládán návrh na odvolání

stávající delegace zástupců SMO na valné hromady obchodní společnosti MSIC, návrh na

delegování nových zástupců SMO na valné hromady společnosti MSIC a návrh na úpravu stanov

společnosti MSIC.

Změna členství vdozorčí radě obchodní společnosti smaietkovvm podílem SMO menším než

100%

V souladu s § 84 odst. 2 pism. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, zastupitelstvo města navrhuje a odvolává zastupce V orgánech obchodních společností

s majetkovou účastí města menší než 100 %.

Je navrhováno odvolání vybraných stávajících členů dozorčí rady obchodní společností MSIC a navržení

nových zástupců SMO do dozorčí rady obchodní společností MSIC.

Delegace zástupců SMO na valné hromadv obchodní společnosti MSIC

Na valné hromady obchodních společností, ve kterých má statutární město Ostrava podíl menší než

100 %, musí být zastupitelstvem města delegován zástupce, který je delegován na základě ustanovení

§ 84 odst. 2) pismeno í) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Předkládán je návrh na zástupce a náhradníky zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady

obchodní společnosti MSIC.

Stávající delegace zástupců SMO na valné hromady obchodní společnosti MSIC je uvedena V příloze č. 1

tohoto materiálu.

Návrh na změnu stanov společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.

V návaznosti na novelu zákona o obchodních korporacích (dále také ZOK) účinnou od 1. 1. 2021 a

závěry usnesení Nejvyššího soudu ČR sp.zn. 27 Cdo 3549/2020 ze dne 12.5.2021, se navrhuje valné

hromadě rozhodnout 0 doplnění a úpravě stanov za účelem přizpůsobení stanov novele ZOK a

citovanému rozhodnutí Nejvyššího soudu. Navržené změny stanov představenstvem společnosti spočívají

zejména V úpravě:

. čl. 4 odst. 2 stanov, tj. úpravě předmětu podnikání společnosti V návaznosti na výše zmíněné

usnesení Nejvyššího soudu, resp. úpravě stávajícího znění a doplnění předmětu podnikaní

společnosti následovně:

0 Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

Pronájem a půjčování věcí movitých

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti,OOOOOOOO

0 čl. 5 odst. 1 stanov, tj. aktualizaci výše základního kapitálu reflektující současný skutečný stav

(základní kapitál ve výši 14000000 Kč),



0 čl. 6 odst. 1 stanov, tj. aktualizaci počtu vydaných akcií (znějících na jméno V zaknihované

podobě) na 280 V souvislosti se zápisem zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku

vedeného Krajským soudem v Ostravě dne 22. srpna 2017,

(:1. 9 odst. 3, 5, 6 a 7, tj. zohlednění aktuální právní úpravy dle novely ZOK,

(:1. 11 odst. 2 písm. h), i), j), tj. zohlednění aktuální právní úpravy dle novely ZOK,

(:1. 12 odst. 2, tj. zohlednění aktuální právní úpravy dle novely ZOK,

(:1. 13 odst. 1, 6, 9, 10, 11 a 12, tj. zohlednění aktuální právní úpravy dle novely ZOK a související

návrh představenstva změny spočívající vúčasti a hlasování na valné hromadě společnosti

prostřednictvím videokonference a úpravě dílčích záležitostí stím spojených; dle vyjádření

společnosti se tento způsob konání valné hromady jeví jako praktický zejména po zohlednění

omezení souvisejících sCOVID—l9 opatřeními vminulých letech. Představenstvo společnosti

navrhuje alespoň obecnou rámcovou úpravu tohoto způsobu hlasování.

Text změny stanov navrhovaný představenstvem společnosti tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu.

Současně je V souladu s ust. § 407 odst. 3 ZOK návrh změny stanov uveřejněn na internetových stránkách

společnosti

Tento materiál byl projednán VRM dne 13.05.2023, usnesení č. 01693RM2226/33

s doporučujícím stanoviskem.


